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Medlemsbrev 2026, Hellidens Folkhögskola 
 
Vad händer på Hellidens folkhögskola? Varje år skickar vi ut ett brev till våra medlemmar, för att 
berätta om året som gått och vad som händer framåt på Helliden. Här kommer information om vad 
som hänt under 2025 och vad vi har framför oss - Helliden är i utveckling! 
 
En grupp med deltagare som går vår nya utbildning i trädgårdsskötsel rör sig genom slottsparken 
och vårdar den på ett sätt som vi inte kunnat tidigare, samtidigt som de får med sig kunskaper 
inom ett område som Arbetsförmedlingen pekat ut som ett bristyrke framåt. I samarbete med 
Tibros hantverkscentrum görs just nu “rektorskontoret” om till konferensrum i nygotisk stil som 
följer den murade öppna spisen som finns där. På höstlovet tog två av våra lärare hand om slottets 
gästtoaletter så att de nu är värdiga ett slott - visst ska man väl ha kristallkronor på toaletten!? 
Restaurangen drar dagligen lunchgäster, ofta på gränsen till hur många vi klarar av. Och det finns 
ett gediget program med olika evenemang som arrangeras på slottet. När köket dukar fram sin 
fikabuffé är himlen nära och till hösten får vi besök av Görel Crona som bjuder på sin föreställning 
"Shakespeares dotter”, för att nämna ett par av de aktiviteter som Hellidens slott nu huserar. Det 
märks att många uppskattar att slottet öppnar upp mer och mer för besökare. Och du vet väl att 
man kan komma och bo på slottet? Vi har en fin vandrarhemsverksamhet! 
 
Men det är inte bara verksamheten gentemot allmänheten som tagit fart, vi utvecklar också vårt 
kursutbud på fler sätt än kursen i trädgårdsskötsel - dels för kvalitet och dels för att möta de nya 
statsbidragsvillkor som just nu är ute på remiss och sedan träder i kraft i januari 2027. Under hela 
föregående år arbetade arbetslaget på skolans allmänna kurser med kvalitetsutveckling genom 
bland annat övergång till tematiska istället för ämnesuppdelade studier. Vi har från januari i år en 
biträdande rektor som flera av er kanske känner igen, då hon tidigare arbetat på Helliden som 
lärare innan hon en tid arbetade på en annan folkhögskola: Christina Lindberg. Vi har fortsatt 
återuppbyggnaden av Hellidens fantastiska sommarkurser som fick ta en paus under pandemin. 
Våra konst- och konsthantverksutbildningar fortsätter att hålla hög kvalitet, vilket genererar fortsatt 
många deltagare som går vidare till landets konsthögskolor, till att bli egenföretagare inom 
kulturområdet och inte minst till en trygg miljö för läkande och utveckling för dem som behöver 
hitta sin röst eller sin väg framåt.  
 
Bakom kulisserna är skolans administration omorganiserad, redovisningssystemet bytt så att 
Helliden kan tillgodoräkna sig den värdering av fastigheterna som gjordes 2024. Kökets team är 
förstärkt och den ekonomiska kompetensen i organisationen har utvecklats. Vidare har samarbetet 
med Tidaholms kommun stärkts och en vision har tillsammans med både skolans personal, styrelse 
och externa aktörer arbetats fram. Nu vet vi vad vi siktar på framåt. Vi ser t.ex. fram emot att 
kunna tillgänglighetsanpassa slottet på olika sätt så att alla kan känna sig lika välkomna - under 
2026 kommer vi ansöka om medel för att bl.a. kunna installera en hiss! För att offensivt kunna 
driva utvecklingen av andra intäkter och verksamheten runt Hellidens slott som besöksmål har ett 
aktiebolag bildats, Hellidens Slott AB. Bolagets syfte är att i folkhögskolans anda driva verksamhet 
som genererar intäkter på de ytor som skolan inte måste ha för pedagogisk verksamhet och säkra  

 



 
 
 
ekonomisk bärighet för det kök och andra funktioner som folkhögskolan behöver för att 
exempelvis kunna ha ett fullt fungerande internat. Att starta bolaget har också öppnat dörren till 
nya samverkanspartners och Helliden har under 2025 därmed bl.a. kunnat ta del av praktiskt stöd 
från Almi i uppbyggnaden av Hellidens Slotts verksamhet.  
 
Att jobba framåtriktande har varit en nödvändighet för att Hellidens folkhögskola ska kunna finnas 
kvar och verka många år framöver. Men allt detta utvecklingsarbete har kostat i bemärkelsen att 
skolan har bytt fokus från tillfälliga ekonomiska tillskott till långsiktiga lösningar och det medför ett 
minusresultat för 2025. För 2026 har vi dock starka budgetar för både folkhögskolan och slottets 
verksamhet, trots att statsbidragen inte räknats upp på många år och bolaget är nytt, och under 
första kvartalet håller vi våra budgetar. Vi har en mycket svår likviditetsbrist som gör oss sårbara, 
kanske har ni läst om detta i lokalpress, tidningar inom pedagogisk verksamhet och inte minst i 
Blåbandsrörelsens sammanhang. Under februari och mars såg det nästa övermäktigt ut att klara 
löneutbetalningarna och det kommer bli fortsatt tufft under året. Vi dras fortfarande med ett stort 
underskott i likviditet sedan krisen 2023 och omställningsarbetet under 2025 har gjort att vi tappat 
tillfälliga intäkter då vi istället byggt förutsättningar för bärighet på sikt. Men vi vet att vi är på rätt 
väg, vi måste bara nå hela vägen fram så att vi kan visa på att den omställning vi gjort genererar 
den ekonomiska stabilitet vi siktat mot och vi kan bli betrodda med längre lån som vi kan beta av 
efter hand istället för att lägga vårt fokus på krishantering. Vi vet att det går, vi vet att Hellidens 
folkhögskola behövs och vi hoppas på tålamod med att vi än en gång ber om stöd från er som kan - 
gåvor och möjlighet att låna medel på kort och lång sikt är varmt välkommet. Men man får inte 
glömma att det folkhögskolan behöver allra mest i dessa tider är goda ambassadörer. Tack för att 
just du/ni är medlemmar i vår folkhögskoleförening och fortsätter att tala gott om folkhögskolans 
arbete i de sammanhang ni befinner er i!  
 
Nu till sommaren har vi kallat till extra föreningsstämma då vi arbetat fram förslag till nya stadgar. 
Detta har visat sig vara nödvändigt i och med att folkhögskoleföreningen nu har ett aktiebolag men 
också för att folkhögskolan ska kunna uppfylla de regler om årliga årsmöten som 
Folkbildningsrådet ställer.  
 
 

Vår extra föreningsstämma hålls 
söndag 7 juni kl. 13.30 på Hellidens 
folkhögskola, möjlighet att delta över 
nätet finns. Motioner ska vara 
styrelsen tillhanda senast den 18 maj. 
Möteshandlingar kommer att finnas 
tillgängliga på skolans hemsida 
www.helliden.se från 12 maj. Önskas 
pappersutskrifter eller möjlighet att 
delta på mötet digitalt ska detta 
anmälas senast 28 maj. För deltagare 
på plats finns möjlighet till lunch 
12.00, anmälan till lunch görs senast 
28 maj.  
Anmälan dig här: 0502-178 00 eller 
helliden@helliden.se 

           Bild: Carina Rehn 
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Vi har börjat samla in mejladresser till våra medlemmar, det arbetet vill vi gärna fortsätta med!  
Om vi kan kontakta er via mejl blir det lättare att gå ut med information lite oftare och vi sparar på 
både pengar och miljö. Vi skulle därför vara tacksamma om du ville meddela din eller din 
förenings/distrikts mejladress till oss. Detta görs till följande mejladress: 
foreningen@skolahelliden.se 
 
 
Vi hoppas förstås också att du/ni vill förnya ert medlemsskap i vår folkhögskoleförening: 
 
 
 
 

     Medlemskap: 

100 kr för enskilda/understödjande medlemmar och 200 för 

föreningar/distrikt per år. Betala via Swish till 123 482 17 08 eller till 
vårt bankgiro 5789-1772. I meddelandefältet skriver du ”medlem 2026” 

samt ditt namn.  

 
 
 
 
 
TACK för din uppmärksamhet och ditt stöd!  
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
 
Gabriella Idholt             gabriella.idholt@helliden.se 
Rektor                            0502-178 10​ ​  

 

PS. Har du frågor om skolan och/eller styrelsens arbete, kontakta gärna vår 
ordförande Lars-Åke Stenström eller undertecknad. 

 

 

 

 

 

 

 

 


